
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA/ FCA 

 

1 

Faculdade de Ciências Agrárias/PGEA 
(0xx67)3410-2449 E-mail: pgea@ufgd.edu.br 

Rodovia Dourados-Itahum, km 12 Caixa Postal 533 – CEP 79804-970 - Dourados - MS 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGEA N. 05, DE 13 de Março de 2020 

 

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola, da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da 

Portaria/RTR nº. 898, de 26 de agosto de 2019, e considerando o Edital PGEA nº03, de 06 de 

março de 2020, RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR o Resultado Final do Processo Seletivo 2020 para concessão de bolsas da 

CAPES/Demanda Social, do Programa de Pós Graduação em Engenharia Agrícola, em 

nível de MESTRADO 

 

 

Classificação Nome Turma Resultado 

1 Ana Laura Fialho de Araújo 2019 Selecionado 

2 João Pedro Rodrigues da Silva 2020 Selecionado 

3 Lidiane Dauzacker Gomes 2019 Selecionado 

4 Édipo Sabião Sanches 2020 Selecionado 

5 Rodolfo Timóteo da Silva 2019 Selecionado 

6 Ítalo Sabião Sanches 2020 Selecionado 

7 Tainara Regina Cerutti Torres 2020 Selecionado 

8 Elton Danilo Benitez Estigarribia 2020 Não Selecionado 

9 André Luiz Nascimento Lopes 2020 Não Selecionado 

10 Stephany Lilian Silveira França 2020 Não Selecionado 

 

2. Os candidatos aprovados deverão comparecer na Secretaria do PPG Engenharia 

Agrícola, no horário de atendimento da mesma (das 07h às 11h e das 12h às 16h), o 

quanto antes, e munidos de seus dados bancários (Banco do Brasil ou Caixa) para 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA/ FCA 

 

2 

Faculdade de Ciências Agrárias/PGEA 
(0xx67)3410-2449 E-mail: pgea@ufgd.edu.br 

Rodovia Dourados-Itahum, km 12 Caixa Postal 533 – CEP 79804-970 - Dourados - MS 

posterior depósito das bolsas, bem como para assinatura do termo de Compromisso do 

Bolsista. 

3. Em caso de desistência da bolsa, a mesma será repassada imediatamente para o aluno 

com status de “não selecionado” neste edital.  

4. Os casos omissos neste edital poderão ser esclarecidos junto à Coordenadoria de Pós-

Graduação em Engenharia Agrícola através de contato telefônico e/ou e-mail.  

 

 

 

Rodrigo Couto Santos 
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola 

 
 


